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Acacias, 10 febrero de 2023

Ingeniero
NELSON LOZANQ CANTOR
Gerente

Empresa de Servicios Pdblicos de Acacias E.S.P.

REFERENCIA: VERIFICACION DE CAPACIDAD JURIDICA DENTRO DE LA SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 001
DE 2023 - SPUP 001 DE 2023

Para consideracion del comité de evaluacion, presentamos informe juridico del proceso de SOLICITUD PUBLICA DE
PROPUESTAS 001 DE 2023 - SPUP 001 DE 2023, cuyo objeto es “CONSTRUCCION ALCANTARILLADO PLUVIAL'Y
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL BARRIO DORADO BAJO DEL
MUNICIPIO DE ACACIAS - META.” Segln lo estipulado en el pliego de condiciones, con los siguientes resultados:

Es importante indicar que, en el marco del cierre del proceso de la referencia, llegaron las siguientes propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR DE LA NUMERO DE DATOS DE LA
PROPUESTA FOLIOS POLIZA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA
CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB DOS MIL DOS (02) ASEGURADORA:
1 Representada Legalmente por: SETECIENTOS SOBRES CON SEGUROS DEL
JOHAN ALEXANDER PERDOMO OCHENTA Y CINCO UN TOTAL DE ESTADO S.A.
MORENO MILLONES OCHOCIENTOS No. DE POLIZA:
cedula de ciudadania NOVECIENTOS OCHO (808) 30-44-101051109
N°1.122.132.039 de Acacias SESENTA Y UN MIL FOLIOS ANEXO: 0
Direccion: OCHOCIENTOS Y TOMADOR:
Carrera 21 No.15-03 Oficina 202. SETENTA Y CINCO UN (01) CD, CONSORCIO PLUVIAL
Barrio Cooperativo Municipio de PESOS M/CTE ($ CADA UNO ACACIAS DB
Acacias - Meta 2,785,961,875.00) FECHA DE
Correo Electronico: EXPEDICION: 01 DE
consorcio.pluvialacaciasdb@gmail.com FEBRERQ DE 2023
Teléfono: SUCURSAL:
3102022262 VILLAVICENCIO
VALOR ASEGURADO:
DOSCIENTOS SETENTA
Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA
Y SEIS MIL CIENTO
OCHENTA Y SIETE
PESOS CON
CINCUENTA CENTAVOS
(278.596.187,50)

En este sentido, presento la verificacion de los siguientes componentes.

Arpnqau q! Cliente ¥
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CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB
Representada Legalmente por:
JOHAN ALEXANDER PERDOMO MORENO

cedula de ciudadania N°1.122.132.039 de Acacias

ESPECIFICACIONES

DOCUMENTOS DE
VERIFICACION
CAPACIDAD JURIDICA

CONTENIDO

NUMERO DE
FOLIOS

VALORACIO
N
CUMPLE /
NO CUMPLE

CARTA DE
PRESENTACION  DE
LA PROPUESTA

Carta firmada por el Representante Legal
facultado

Sl

Manifiesta que conoce y acepta el pliego
de condiciones

Sl

Copia de la cedula de ciudadania

Sl

Representante legal es ingeniero civil o
sanitario, y/o viene ahonada por ingeniero
civil o sanitario

Sl

Copia de la matricula profesional y/o
tarjeta profesional

Sl

Certificado del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria - COPNIA

SI

Manifiesta no estar incurso en
inhabilidades e incompatibilidades.

S

Nombre o razén social, datos, vy
direcciones (Por lo menos wuna (1)
direccion de correo electrénico)

Sl

Indica validez de la oferta por tres (3)
meses

Sl

Si la propuesta es en consorcio o union
temporal debe indicar el nombre y pais de
origen de cada uno de los integrantes

Sl

FOLIOS 01 AL
05 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

ASEGURADORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
No. DE POLIZA: 30-44-101051109

ANEXO: 0

TOMADOR: CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB

FECHA DE EXPEDICION: 01 DE FEBRERO DE 2023

SUCURSAL: VILLAVICENCIO

VALOR ASEGURADO: DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE

PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS (278.596.187,50)

VIGENCIA DESDE: 08/02/2023
VIGENCIA HASTA: 15/05/2023

AMPARO CUMPLE

VIGENCIA CUMPLE

VALOR ASEGURADO CUMPLE

BENEFICIARIO CUMPLE

TOMADOR CUMPLE

POLIZA DE SEGURO
CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

ENTIDAD

POLIZA DE SEGURO DE

ESTATAL

FOLIOS 25 AL
28 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

() Atencida of Cliente

Vigilado
Superservictos
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DECRETO 1082 DE
2015
RECIBO DE PAGO S| SE ANEXO |
ACREDITACION DE LA PROPONENTE PLURAL
EXISTENCIA Y CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB
REPRESENTACION INTEGRANTES CAMARA DE COMERCIO
LEGAL JPM PROYECTOS SAS De Villavicencio, Meta
NIT: Fecha de Expedicion:
900.989.165-6 2023/01/25-11:17:27
REPRESENTATE LEGAL: Fecha de Matricula:
JOHAN ALEXANDER PERDOMO julio 12 de 2016
MORENO Fecha de renovacién de la
C.C. 1.122.132.039 de matricula:
Acacias MARZO 31 DE 2022
Participacion: 90% Cadigo de Verificacion:

ZQFs64Z1A7
Actividad Economica:
4290 - CONSTRUCCION DE
OTRAS OBRAS DE INGENIERIA

CIvIL
Vigencia:
“QUE EL TERMINO DE FOLIOS 21 AL | CUMPLE
DURACION DE LA PERSONA 24 DE LA
JURIDICA ES INDEFINIDO", PROPUESTA
Objeto social:

“(..) LA SOCIEDAD TENDRA
COMO OBJETO PRINCIPAL LA
INVERSION, CONSTRUCCION,

DISENO, ESTUDIOS,
MONTAJES, TRAMITES,
ADMINISTRACION,

SUMINISTRO ETC. DE TODO
LO RELACIONADO CON LOS

SECTORES MECANICO,
ELECTRICO DE LA
CONSTRUCCION Y

SUMINISTRO DE PRODUCTOS
COMERCIALES, ASI COMO LA
EXPLOTACION ECONOMICA DE
ESTOS CAMPOS EN TODAS
SUS MANIFESTACIONES.
PARA EL DESARROLLO DE SU
OBJETO PRINCIPAL Y EN
CUANTO SE  RELACIONE
DIRECTAMENTE CON EL, LA
SOCIEDAD PODRA: A.
ADQUIRIR, ENAJENAR,
GRAVAR, ADMINISTRAR,
TOMAR Y DAR EN
ARRENDAMIENTO TODA ¢

Vigilado
Superservicios
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CLASE DE BIENES, EN
CUANTO RESULTE NECESARIO
PARA REALIZAR SU OBJETO
SOCIAL. (...)"

Representante Legal:
JOHAN ALEXANDER PERDOMO
MORENO
C.C. 1.122.132.039 de
Acacias
Facultades'y limitaciones:
“...) LA REPRESENTACION
LEGAL DE LA SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA

ESTARA A CARGO

DE UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA, ACCIONISTA O NO,
QUIEN NO TENDRA
SUPLENTES, DESIGNADO POR

LA

ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS. LAS
FUNCIONES DEL
REPRESENTANTE LEGAL
TERMINARAN EN CASO DE

DIMISION O REVOCACION POR
PARTE DE LA ASAMBLEA
GENERAL DE ACCIONISTAS,
DE DECESO 0 DE
INCAPACIDAD

EN AQUELLOS CASOS EN QUE
EL REPRESENTANTE LEGAL
SEA UNA PERSONA NATURAL
Y EN CASO DE

LIQUIDACION  PRIVADA O
JUDICIAL, CUANDO  EL
REPRESENTANTE LEGAL SEA
UNA PERSONA JURIDICA. LA
CESACION

DE LAS FUNCIONES DEL
REPRESENTANTE LEGAL, POR
CUALQUIER CAUSA, NO DA
LUGAR A NINGUNA
INDEMNIZACION DE
CUALQUIER NATURALEZA,
DIFERENTE DE AQUELLAS
QUE LE CORRESPONDIEREN
CONFORME A LA LEY
LABORAL, Sl FUERE EL

CASQ. LA REVOCACION POR ;é
PARTE DE [A ASAMBLEA ”
GENERAL DE ACCIONISTAS ‘9-

& Atencién al Cliente



@

» i ' p 5 5

DEPARTAMENTO DEL META

MUNICIPIO DE ACACIAS
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE ACACIAS ES.P.
NIT. 822001833-5 - NUIR 1-50006000-3

Cédigo TRD

Fecha

Version

( 21/07/2020

3

NO TENDRA QUE ESTAR
MOTIVADA Y

PODRA  REALIZARSE  EN
CUALQUIER  TIEMPO. EN
AQUELLOS CASOS EN QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL SEA
UNA PERSONA

JURIDICA, LAS FUNCIONES
QUEDARAN A CARGO DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE
ESTA. TODA REMUNERACION
A QUE TUVIERE DERECHO EL
REPRESENTANTE LEGAL DE
LA SOCIEDAD, DEBERA SER
APROBADA POR LA
ASAMBLEA GENERAL DE
ACCIONISTAS.  FACULTADES
DEL REPRESENTANTE LEGAL.

- LA SOCIEDAD  SERA
ADMINISTRADA Y
REPRESENTADA

LEGALMENTE ANTE
TERCEROS POR EL
REPRESENTANTE LEGAL,
QUIEN NO TENDRA
RESTRICCIONES DE

CONTRATACION POR RAZON
DE LA NATURALEZA NI DE LA
CUANTIA DE LOS ACTOS QUE
CELEBRE. POR LO TANTO, SE
ENTENDERA QUE EL
REPRESENTANTE LEGAL
PODRA CELEBRAR 0
EJECUTAR TODOS LOS ACTOS
Y CONTRATOS
COMPRENDIDOS EN

EL OBJETO SOCIAL O QUF SE
RELACIONEN DIRECTAMENTE
CON LA EXISTENCIA Y EL
FUNCIONAMIENTO DE LA
SOCIEDAD. EL
REPRESENTANTE LEGAL SE
ENTENDERA INVESTIDO DE
LOS MAS AMPLIOS PODERES
PARA ACTUAR EN

TODAS LAS CIRCUNSTANCIAS
EN  NOMBRE DE |A
SOCIEDAD, CON EXCEPCION
DE AQUELLAS FACULTADES
QUE, DE

ACUERDO CON LOS

47, Atencidn ol Clrente

Vigilado
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ESTATUTOS, SE HUBIEREN
RESERVADO LOS
ACCIONISTAS EN LAS
RELACIONES  FRENTE A
TERCERQOS,

LA SOCIEDAD  QUEDARA
OBLIGADA POR LOS ACTOS Y
CONTRATOS  CELEBRADOS
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL. LE ESTA

PROHIBIDO AL
REPRESENTANTE LEGAL Y A
LOS DEMAS
ADMINISTRADORES DE LA
SOCIEDAD, POR Si O POR
INTERPUESTA PERSONA,
OBTENER BAJO CUALQUIER
FORMA O  MODALIDAD
JURIDICA PRESTAMOS POR
PARTE DE LA

SOCIEDAD U OBTENER DE
PARTE DE LA SOCIEDAD AVAL,
FIANZA O CUALQUIER OTRO
TIPO DE GARANTIA DE SUS
OBLIGACIONES PERSONALES.
Gt

CONSTRUCTORA CBM SA.S.
NIT:
901.240.821-8
REPRESENTANTE LEGAL:
CARLOS EDUARDO BAQUERO
MUNOZ
C.C. 86.062.096 de
Villavicencio
Participacion: 10%

De Villavicencio, Meta
Fecha de Expedicion:
2023/01/25-11:14:48
Fecha de Matricula:
DICIEMBRE 26 DE 2018
Fecha de renovacion de la
matricula:

MARZO 31 DE 2022
Cadigo de Verificacion:
ZdgJ5Dsxcy
Actividad Econémig;a:
4290 - CONSTRUCCION DE
OTRAS OBRAS DE INGENIERIA
CIVIL
Vigencia:

“QUE EL TERMINO DE
DURACION DE LA PERSONA
JURIDICA ES INDEFINIDO.”
Objeto social:

“..) LA SOCIEDAD TENDRA
COMQO OBJETO PRINCIPAL:
CONSTRUCCION DE OBRAS
DE INGENIERIA CIVILES,

ARQUITECTONICAS,
AMBIENTALES, ELECTRICAS,

FOLIOS 17 AL
20 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

Atencion ol Chente

Vigilado
Superiervicios
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CONSULTORIAS,
INTERVENTORIAS 'Y DEMAS
DERIVADAS DE LA

CONSTRUCCION Y/O AFINES
AS! MISMO, PODRA REALIZAR
CUALQUIER OTRA ACTIVIDAD
ECONOMICA LICITA TANTO EN
COLOMBIA COMO EL EN
EXTRANJERQ. LA SOCIEDAD
PODRA LLEVAR A CABO, EN
GENERAL, TODAS  LAS
OPERACIONES, DE
NATURALEZA QUE ELLAS
FUEREN, RELACIONADOS CON
EL OBJETO ASI COMO
CUALESQUIERA ACTIVIDADES
SIMILARES, CONEXAS O QUE
PERMITAN  FACILITAR O
DESARROLLAR EL COMERCIO
O LA SOCIEDAD EN
APLICACION DEL OBJETO
SOCIAL, PODRA REALIZAR A
NOMBRE PROPIO TERCEROS,
TODA CLASE DE
OPERACIONES COMERCIALES
SOBRE BIENES MUEBLES E
COMPRA Y VENTA, LA
PRESTACION DE CUALQUIER
SERVICIO, LA IMPORTACION Y
BIEN O SERVICIO, CONSTITUIR
CUALQUIER GRAVAMEN 0
FIDEICOMISO, CELEBRAR
NATURALES O JURIDICAS DE
CARACTER  PRIVADO O
PUBLICO, EFECTUAR
OPERACIONES SEGUROS,
DAR O RECIBIR GARANTIAS,
GIRAR, ENDOSAR, ADQUIRIR
0 NEGOCIAR TITULOS
UNIONES TEMPORALES ©
CONSORCIOS Y CONTRATOS
DE RIESGO COMPARTIDO CON
NATURALES, COMO
JURIDICAS Y EN GENERAL,
REALIZAR CUALQUIER ACTO.
ESTAS ACTIVIDADES PODRAN
SER EJECUTADAS DE MANERA
DIRECTA A TRAVES DE SUS
SOCIOS O MEDIANTE LA
DESIGNACION DE
PROFESIONALES ASQCIADOS

Atencion of Cliente

Vigitado
Superservicios
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0 CONSULTOTRES
VINCULADOS DE MANERA
EXPRESA PARA TAL FIN. (...)"
Representante Legal:
CARLOS EDUARDO BAQUERO
MUNOZ
C.C. 86.062.096 de
Villavicencio
Facultades y limitaciones:

“...) LA SOCIEDAD TENDRA
UN REPRESENTANTE LEGAL Y
PODRA TENER UN SUPLENTE
DE REPRESENTANTE LEGAL,
EL CUAL LO REMPLAZARA EN
SUS FALTAS O AUSENCIAS
TEMPORALES O DEFINITIVAS,
CON LAS MISMAS
FACULTADES, OBLIGACIONES
Y RESPONSABILIDADES,
QUIEN PODRA SER UNA
PERSONA NATURAL 0
JURIDICA, ACCIONISTA O NO.
TANTO EL REPRESENTANTE
LEGAL, COMOQ EL SUPLENTE
DEL REPRESENTANTE LEGAL,
SERAN ELEGIDOS POR LA
ASAMBLEA GENERAL PARA
PERIODO  INDEFINIDO, SIN
PERJUICIO DE QUE LA MISMA
ASAMBLEA PUEDA
REMOVERLOS LIBREMENTE
EN  CUALQUIER  TIEMPO.
***t****t***i****FUNC’
ONES DEL REPRESENTANTE
LEGAL: EL REPRESENTANTE
LEGAL EJERCERA TODAS LAS
FUNCIONES PROPIAS DE LA
NATURALEZA DE SU CARGO O
AQUELLAS QUE NO HAYAN
SIDO ASIGNADAS A OTRO
ORGANO DE DIRECCION, Y EN
ESPECIAL, LAS SIGUIENTES:
1) REPRESENTAR A LA
SOCIEDAD ANTE LOS
ACCIONISTAS, ANTE
TERCEROS Y ANTE TODA
CLASE DE AUTORIDADES DE
ORDEN ADMINISTRATIVO Y
JURISDICCIONAL; 2)
EJECUTAR Y/O SUSCRIBIR
TODOS LOS ACTOS,

Arm(m of (liente _

Vigitado
Superservicios
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CONTRATOS U OPERACIONES
CORRESPONDIENTES AL
OBJETO SOCIAL, SIN
LIMITACION ~ ALGUNA;  3)
AUTORIZAR CON SU FIRMA
TODOS LOS DOCUMENTOS
PUBLICOS O PRIVADOS QUE
DEBAN  OTORGARSE EN
DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES SOCIALES O EN
INTERES DE LA SOCIEDAD. 4)
PRESENTAR A LA ASAMBLEA
GENERAL EN SUS REUNIONES
ORDINARIAS, UN INVENTARIO
Y UN BALANCE DE FIN DE
EJERCICIO, JUNTO CON UN
INFORME ESCRITO SOBRE LA
SITUACION DE LA SOCIEDAD,
UN DETALLE COMPLETO DE
LA CUENTA DE PERDIDAS Y
GANANCIAS Y UN PROYECTO
DE DISTRIBUCION DE
UTILIDADES OBTENIDAS; 5)
NOMBRAR Y REMOVER LOS
EMPLEADOS DE LA SOCIEDAD
Y DE LOS ESTABLECIMIENTOS
DE COMERCIO QUE LA
SOCIEDAD ESTABLEZCA; 6)
TOMAR TODAS LAS MEDIDAS
QUE RECLAME LA
CONSERVACION DE  LOS
BIENES SOCIALES, VIGILAR LA
ACTIVIDAD DE LOS
EMPLEADOS DE LA
ADMINISTRACION DE LA
SOCIEDAD E IMPARTIRLES
LAS ORDENES E
INSTRUCCIONES QUE EXIJA LA
BUENA MARCHA DE LA
SOCIEDAD; 7) CONVOCAR LA
ASAMBLEA  GENERAL A
REUNIONES

EXTRAORDINARIAS CUANDO
LO JUZGUE CONVENIENTE O
NECESARIO Y HACER LAS
CONVOCATORIAS DEL CASO
CUANDO LO ORDENEN LOS
ESTATUTOS; 8) CUMPLIR LAS
ORDENES E INSTRUCCIONES
QUE LE IMPARTIRA LA
ASAMBLEA GENERAL. EN

‘_ Atencidn of (liente

Superservicios

Vigilado

¢
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CUANTO AL MANEJO DE LOS
NEGOCIOS DE LA SOCIEDAD
NO TENDRA NINGUN LIMITE
DE CUANTIA PARA SU
REALIZACION Y EJECUCION; 9)
CUMPLIR O HACER QUE SE
CUMPLAN OPORTUNAMENTE
TODOS LOS REQUISITOS O
EXIGENCIAS LEGALES QUE SE
RELACIONEN CON EL
FUNCIONAMIENTO Y
ACTIVIDADES DE LA
SOCIEDAD {...)"

CARTA DE CONFORMACION UNION TEMPORAL/ CONSORCIO

Los proponentes plurales deberan presentar el FOLIOS 10 AL | NO CUMPLE
documento de constitucion del consorcio o union | NO 12 DE LA
temporal, debidamente autenticadas ante notaria PROPUESTA

todas y cada una de las firmas de las personas
naturales o del representante legal de las personas
juridicas gue la conforman.

A. Acreditar la existencia del proponente plural y Sl
clasificarlo en unién temporal o consorcio.

B. Acreditar el nombramiento  de un Sl
representante y un suplente cuya intervencion
deberd quedar definida en la conformacion
del consorcio del consorcio o la union
temporal.

C. Aportar copia de la cédula de ciudadania del Sl
representante principal y suplente de la
estructura plural.

D. Acreditar que la vigencia de la estructura Si
piural no sea inferior al plazo del contrato y un
ano adicional.

E. El proponente plural debe senalar Sl
expresamente cual es el porcentaje de
participacion de cada uno de sus miembros.
La sumatoria del porcentaje de participacion
no podra ser diferente al 100%.

EXTRANJEROS NO APLICA POR TRATARSE DE UN PROPONENTE PLURAL CON INTEGRANTES NACIONALES
CERTIFICADO DE INTEGRANTE N° 1 JPM PROYECTOS SAS

INSCRIPCION, NIT: 900.989.165-6 FOLIOS 30 AL
CLASIFICACION Y | | CODIGO DE VERIFICACION CCP1WjvkDu 226 DE LA
CALIFICACION EN EL | [ CAMARA DE COMERCIO DE: Villavicencio PROPUESTA CUMPLE

REGISTRO UNICO DE | | FECHA DE EXPEDICION: Dentro de | 2023/01/25- 11:17:27
PROPONENTES (RUP). | | |os 30 dfas anteriores.
RUP EN FIRME Estd vigente y EN
FIRME: Se deja
constancia que a folios

vigilado
Superservicios

Atencidn d Cliente
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30 al 226 de la
propuesta y folio 196
del RUP de JPM
PROYECTOS SAS, en el
cual se remite: Que el
dia 27 de abril de 2022
el proponente se
renové en el registro
Unico de proponentes
bajo el nimero 64025
del libro primero de los
proponentes, que esta
inscripcion se publico
en el registro Unico
empresarial y social el
dia 27 de abril de

2022.
RUP CODIFICADO (CLASIFICACION | La propuesta si cuenta
UNSPSC) con los respectivos

cadigos en el RUP.

SG |FM | CL | PR
72 |10 [ 15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de apoyo
para la

construccion.

SG |FM | CL | PR
72 {14 |15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de
preparacion de
tierras

SG |FM |CL | PR
81 |10 |15 | 00
DESCRIPCION
Ingenieria Civil y
Arquitectura.

SG |FM |CL [ PR
83 | 10 | 15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de
acueducto y

alcantarillado
Verificacion de renovacion, toda vez | Fecha de renovacion:
que el RUP debié actualizarse con | 27 de abril de 2022. A
corte al quinto dia habil de abril de | la fecha del cierre ,
2022. 08/02/2023, se ols

rvicios

vigilado
Supers

. Atencién ol (liente ;
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encontraba EN FIRME.
INTEGRANTE N°2 CONSTRUCTORA CBM SAS
NIT: FOLIOS 227 AL | CUMPLE

901240821-8 328 DE LA
CODIGO DE VERIFICACION KpPFhhv2YZ PROPUESTA' Y
CAMARA DE COMERCIO DE: Villavicencio EL RUP SE
FECHA DE EXPEDICION: Dentro de [2023/01/25-11:10:53 ENCUENTRA
los 30 dias anteriores. EN Su

RUP EN FIRME

Esta vigente y EN FIRME:
Se deja constancia que
a faolio 227 de |la
propuesta y folio 328
del RUP en el cual se
remite: Que el dia 03 de
mayo de 2022 el
proponente se inscribié
en el registro Gnico de

proponentes  bajo el
numero 64143 del libro
primero de los

proponentes, que esta
inscripcidon se publico en
el registro unico
empresarial y social el
dia 03 de mayo de
2022.

TOTALIDAD EN
ELCD

RUP CODIFICADO (CLASIFICACION
UNSPSC)

SG |FM | CL | PR
72 110 | 15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de apoyo
para la

construccion.

SG |FM | CL | PR
72 |14 |15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de
preparacion de
tierras

SG [FM [ CL [ PR
81 | 10 | 15 | 00
DESCRIPCION

Ingenieria  Civil vy
Arquitectura.

SG [FM [ CL [ PR |

La propuesta si cuenta
con los respectivos
codigos en el RUP.

Vigilado

Armmdfhme

Superservicios
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83 | 10 | 15 | 00

DESCRIPCION
Servicios de
acueducto y

alcantarillado

2022,

Verificacion de renovacion, toda vez
gue el RUP debio actualizarse con
corte al quinto dia habil de abril de

Fecha de renovacion: 03
de mayo de 2022. A la
fecha del cierre
08/02/2023, se
encontraba EN FIRME.

CUMPLIMIENTO  DE
OBLIGACIONES CON
LOS SISTEMAS
GENERALES DE
SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES
PARAFISCALES

INTREGRANTEN" 1

JPM PROYECTOS SAS
NIT: 900.989.165-6

Presenta ANEXO N°2, firmado
por el representante legal o el
revisor fiscal

Lo aporta firmado por el
representante legal JOHAN
ALEXANDER PERDOMO
MORENO

Nombre, identificacion
(Namero de tarjeta profesional
y certificado de antecedentes
de contador)

N/A

El revisor fiscal debera anexar
copia de la cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta
profesional y copia del
certificado de antecedentes
disciplinarios vigentes de la
junta central de contadores

N/A

INTREGRANTE N® 2

CONSTRUCTORA CBM
SAS
NIT: 901240821-8

Presenta ANEXO N°2, firmado
por el representante legal o el
revisor fiscal

Lo aporta firmado por el
representante legal y por
el revisor fiscal, CARLOS
ALBERTO FERRO
QUINTERO con
C.C.10.011.703 y TP
165177-1

Nombre, identificacién
(NGmero de tarjeta profesional
y certificado de antecedentes
de contador)

Conforme a lo inscrito en el
certificado de existencia vy
representacion legal, la
empresa cuenta con revisor
fiscal, el senor CARLOS
ALBERTO FERRO QUINTERO
con C.C.10.011.703 y TP
165177-1

Ei revisor fiscal debera anexar
copia de la cedula de
ciudadania, copia de la tarjeta

Aportan copia cédula de
ciudadania, de la tarjeta
profesional y del certificado de

FOLIO 330 DE
LA PROPUESTA

FOLIOS 331 AL
335 DE LA
PROPUESTA

CUMPLE

CUMPLE

- Atencién ol (Jiente

Yigilado
Superiervicios
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profesional y copia del|la junta nacional de
certificado de antecedentes | contadores
disciplinarios vigentes de la
junta central de contadores
CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL JOHAN ALEXANDER PERDOMO
DISCIPLINARIOS CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS | MORENO C.C. 1.122.132.039 | | FOLIO 342 DE
DB de Acacias LA PROPUESTA
CUMPLE
Aportan certificado de la | CERTIFICADO ORDINARIO
persona natural de fecha: No. 214622885 de fecha 25
de enero del 2023
SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO
INTEGRANTE N° 1 MORENO C.C. 1.122.132,039 | | FOLIO 342 DE
Aportan certificadoe de la | CERTIFICADO ORDINARIO
persona natural de fecha: No. 214622885 de fecha 25
de enero del 2023
SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N° 1 ﬂ:_l;ﬂ PROYECTOS SAS FOLIO 343 DE
: 900.989.165-6 LA PROPUESTA
Aportan certificado de la | CERTIFICADO ORDINARIO

persona juridica de fecha:

No. 214623016 de fecha 25
de enero del 2023

SIN ANTECEDENTES

NO REGISTRA SANCIONES NI

INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL | CARLOS EDUARDO BAQUERO

INTEGRANTE N°® 2

MUNOZ C.C. 86.062.096 de
Villavicencio

Aportan certificado de la
persona natural de fecha:

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 21462941 de fecha 25 de
enero del 2023

SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N° 2 CONSTRUCTORA CBM SAS
NIT: 901240821-8
Aportan certificado de la | CERTIFICADO ORDINARIO

persona natural de fecha:

No. 214623111 de fecha 25
de enero del 2023

FOLIO 344 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 345 DE
LA PROPUESTA

Atencion al (hente

Vigiiado
Superservicios
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SIN ANTECEDENTES NO REGISTRA SANCIONES NI
INHABILIDADES VIGENTES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE | | REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO | | FOLIO 346 DE CUMPLE
ANTECEDENTES CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS | MORENO C.C. 1.122.132.039 | | LA PROPUESTA
FISCALES DE LA || DB de Acacias
CONTRALORIA Aportan certificado de | Codigo de Verificacion
GENERAL DE LA || antecedentes fiscales persona | 1122132039230125152936
REPUBLICA natural de fecha: de fecha 25 de enero del

2023

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL.

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO

INTEGRANTEN®1 MORENO C.C. 1.122.132.039
de Acacias

Aportan certificado de | Cadigo de Verificacion

antecedentes fiscales persona
natural de fecha:

1122132039230125152936
de fecha 25 de enero del
2023

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE N® 1 JPM PROYECTOS SAS
NIT: 900.989.165-6
Aportan certificado de | Codigo de Verificacion
antecedentes fiscales persona | 900989165230125152957

juridica de fecha:

de fecha 25 de enero del
2023

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL.

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL | CARLOS EDUARDO BAQUERO

INTEGRANTE N°2 MUNOZ C.C. 86.062.096 de
Villavicencio

Aportan certificado de | Codigo de Verificacion

antecedentes fiscales persona | 86062096230125152943

natural de fecha:

de fecha 25 de enero del
2023

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL.
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

FOLIO 346 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 347 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 348 DE
LA PROPUESTA

Atencion d (liente

Superservicios

Vigiado
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INTEGRANTE N° 2 CONSTRUCTORA CBM SAS
NIT: 901240821-8

Aportan certificado de | Codigo de Verificacion
antecedentes fiscales persona | 901240821230125153008
juridica de fecha: de fecha 25 de enero del
2023

SIN ANTECEDENTES NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL.

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

FOLIO 349 DE
LA PROPUESTA

CERTIFICADO
JUDICIAL VIGENTE

REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO
CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS | MORENO C.C. 1.122.132.039
DB de Acacias

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE
ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN
EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las
03:26:41 PM horas del 25/01/2023, el ciudadano identificado
con: Cédula de Ciudadania N° 1122132039 Apellidos y
Nombres: PERDOMO MORENO JOHAN ALEXANDER NO TiENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de
conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la
Constitucion Politica de Colombia.” (...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO
INTEGRANTE N°®1 MORENO C.C. 1.122.132.039
de Acacias

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE
ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN
EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las
03:26:41 PM horas del 25/01/2023, el ciudadano identificado
con: Cédula de Ciudadania N° 1122132039 Apellidos y
Nombres: PERDOMO MORENOQ JOHAN ALEXANDER NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de
conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la
Constitucion Politica de Colombia.” (...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRANTE N°2 CARLOS EDUARDO BAQUERO
MUNOZ C.C. 86.062.096 de

FOLIO 340 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 340 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 341 DE
LA PROPUESTA

CUMPLE

Atencion of Clhiente

rvicios

Vigilade
Superse
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| Villavicencio

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE
ANTECEDENTES PENALES Y REQUERIMIENTOS JUDICIALES EN
EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que siendo las
03:25:57 PM horas del 25/01/2023, el ciudadano identificado
con: Cédula de Ciudadania N° 86062096 Apellidos y Nombres:
BAQUERO MUNOZ CARLOS EDUARDO NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES de
conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la
Constitucion Politica de Colombia." {...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DEL
SISTEMA DE
REGISTRO NACIONAL
DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA
POLICIA NACIONAL.

REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO
CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS | MORENO C.C. 1.122.132.039
DB de Acacias.

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp consulta.aspx
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha,
25/01/2023 03:28:02 p. m. el ciudadano con Cédula de
Ciudadania N° 1122132039. NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR."{...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS  PENDIENTES
POR CUMPLIR

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL | JOHAN ALEXANDER PERDOMO
INTEGRANTE N°1 MORENO C.C. 1.122.132.039
de Acacias.

APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:

“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha,
25/01/2023 03:28:02 p. m. el ciudadano con Cédula de
Ciudadania N°  1122132039. NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR." (...)

SIN ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS  PENDIENTES
POR CUMPLIR

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

FOLIO 352 DE
LA PROPUESTA

FOLIO 352 DE
LA PROPUESTA

CUMPLE

", Atendién al Cliente

Vigtlado
Superservicios
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INTEGRANTE N° 2 CARLOS EDUARDO BAQUERO || FOLIO 351 DE
MUNOZ C.C. 86.062.096 de | | LA PROPUESTA
Villavicencio )
APORTAN SOPORTE DE CONSULTA EN LINEA DE LA PAGINA WEB
https://srvenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx
SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC EN EL CUAL SE INDICA LO SIGUIENTE:
“(...) La Policia Nacional de Colombia informa: Que a la fecha,
25/01/2023 03:27:34 p. m. el ciudadano con Cédula de
Ciudadania N°. 86062096 NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.” (...)
SIN ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS  PENDIENTES
POR CUMPLIR
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE
COMPROMISO Aportan el anexo 3, conforme al anexo del pliego de condiciones y | FOLIOS 353 AL CUMPLE
ANTICORRUPCION estd suscrito por cada uno de los integrantes del CONSORCIO | 356 DE LA
PLUVIAL ACACIAS DB PROPUESTA
REGISTRO UNICO INTEGRANTE N1 JPM PROYECTOS SAS FOLIOS 358 AL CUMPLE
TRIBUTARIO - RUT NIT: 900.989.165-6 360 DE LA
Aporta RUT N°® 14794563864 PROPUESTA
De fecha: 2021/10/26 hora 17:56:59
pm
Cadigo ClIU Sl tiene el codigo exigido
Tiene registrado 4290
CODIGO CliU 4290 construccion de
REQUERIDO otras obras de
ingenieria civil
INTEGRANTE N° 2 CONSTRUCTORA CBM SAS
NIT: 901240821-8 FOLIOS 361 AL
Aporta RUT N° 14834365049 ggg Puggm LA
De fecha: 22/06/2022 hora 09:08:51
am
Cadigo CHU Sl tiene el codigo exigido
Tiene registrado 4290
CODIGO CllU 4290 construccion de
REQUERIDO otras obras de
ingenieria civil
ASPECTOS INTEGRANTE N° 1 JPM PROYECTOS SAS FOLIO 365 DE | CUMPLE
RELACIONADOS CON NIT: 900.989,165-6 LA PROPUESTA
EL NO REPORTE DE | | Aporta anexo N°4 Manifestd bajo la gravedad de
MULTAS OBJETO DE juramento que no ha
VERIFICACION COMO sancionado ni multado
REQUISITO
HABILITANTE
INTEGRANTE N°2 | CONSTRUCTORACBMSAS | | FOLIO 366 DE

m

& Atencion al (liente

Vigilado

vichos

SUperser
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NIT: 9012408218 LA PROPUESTA
Aporta anexo N°4 de fecha: Manifesto bajo la gravedad de
juramento que no ha
sancionado ni multado.
DECLARACION DE NO INTEGRANTE N° 1 JPM PROYECTOS SAS FOLIO 367 DE CUMPLE
ESTAR INCLUIDO EN NIT: 900.989.165-6 LA PROPUESTA
LAS LISTAS | | Aporta declaracion de fecha: 07 de febrero de 2023
NACIONALES E | | Sanciones listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
INTERNACIONALES internacionales de lavado de
DE LAVADO DE activos
ACTIVOS
INTEGRANTE N°2 CONSTRUCTORA CBM SAS FOLIO 368 DE
NIT: 901240821-8 LA PROPUESTA
Aporta declaracion de fecha: 07 de febrero de 2023
Sanciones listas nacionales e | NO REPORTA SANCIONES
internacionales de lavado de
activos
COPIA DE LA LIBRETA REPRESENTWE LEGAL S| APORTA COPIA DE LIBRETA FOLIO 369 DE CUMPLE
MILITAR CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS | MILITAR DEL REPRESENTANTE LA PROPUESTA
DB LEGAL JOHAN ALEXANDER
PERDOMO MORENO C.C.
1.122.132.039 de Acacias.
INTEGRANTEN° 1 S| APORTA COPIA DE LIBRETA | | FOLIO 369 DE
JPM PROYECTOS SAS MILITAR DEL REPRESENTANTE | | LA PROPUESTA
NIT: 900.989.165-6 LEGAL JOHAN ALEXANDER
PERDOMO MORENO C.C.
1.122.132.039 de Acacias.
INTEGRANTE N°2 SI APORTA COPIA DE LIBRETA
CONSTRUCTORA CBM SAS MILITAR DEL REPRESENTANTE | | FOLIO 370 DE
NIT: 901240821-8 LEGAL CARLOS EDUARDO | | LA PROPUESTA
BAQUERO MUNOZ C.C.
86.062.096 de Villavicencio

En atencién a la anterior verificacion de requisitos de capacidad juridica, en nuestra calidad de jefe juridica y de
contratacién y asesor externo respectivamente nos permitimos emitir el siguiente concepto:

CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB
Representada Legalmente por:
JOHAN ALEXANDER PERDOMO MORENO
cedula de ciudadania N°1.122.132.039 de Acacias

Cumple 0 no con los requisitos establecidos en el pliego de condiciones en el marco del proceso de
referencia SOLICITUD PUBLICA DE PROPUESTAS 001 DE 2023 - SPUP 001 DE 2023

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
ACREDITACION DE LA  EXISTENCIA Y NO CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL

m

7,  Atencién ol Cliente
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EXTRANJEROS NO APLICA
CERTIFICADO DE INSCRIPCION, CLASIFICACION Y CUMPLE
CALIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES (RUP).
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS CUMPLE
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
APORTES PARAFISCALES
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICADO JUDICIAL VIGENTE CUMPLE
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE REGISTRO CUMPLE
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA
POLICIA NACIONAL.
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE
ASPECTOS RELACIONADOS CON EL NO REPORTE CUMPLE
DE MULTAS OBJETO DE VERIFICACION COMO
REQUISITO HABILITANTE
COPIA DE LA LIBRETA MILITAR CUMPLE
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

En atencion a la verificacion de los factores de capacidad juridica, nos permitimos manifestar que el proponente
CONSORCIO PLUVIAL ACACIAS DB, representada legalmente por el sefior JOHAN ALEXANDER PERDOMO MORENO
identificado con la C.C. 1.122.132.039 De Acacias, se declara NO HABIL JURIDICAMENTE.

En ese estado de las cosas, todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignacion de puntaje
podrén ser solicitados por la entidad en cualquier momento, hasta la adjudicacion.

Sin otro particular, la presente se firma por los que en eila intervinieron a los diez (10) dias del mes de febrero de
2023.

NA BELTRAN BURITICA DARWIN DAMIAN RODRIGUEZ ZORRO
idica y de Contratacion Asesor Externo
Empresa de Servicios Pdblicos de Acacias E.S.P. Empresa de Servicios Publicos de Acacias E.S.P.

- ) Atencién ol Ciente




